
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 89 del 24-07-2014  

 
 
OGGETTO: 
NEGOZIAZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO PER L'ANNO 2014. INDIRIZZI ALLA 
DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA  
 
L'anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese di Luglio alle ore 13:15 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1 
 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 PREMESSO che bisogna procedere alla contrattazione decentrata integrativa per il 

personale dipendente per l’anno 2014; 

 ATTESO che e’ stata nominata la Delegazione trattante di parte pubblica con 

proprio atto n.83 del 16/7/2014; 

 TENUTO CONTO che la stessa opera sulla base degli indirizzi definiti dalla Giunta 

Comunale; 

 CONSIDERATO che la Giunta comunale svolge, in sede decentrata, un ruolo 

analogo a quello svolto dal Comitato di Settore a Livello Nazionale e dunque formula 

indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica, che ha come esclusiva finalita’quella 

di orientare e finalizzare l’azione negoziale pubblica verso determinati obiettivi nel rispetto 

della normativa in materia; 

 VISTO l’art.40-comma 3- del D.lgs 30 marzo 2001 n.165,secondo il quale, le 

pubbliche amministrazioni attivano autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa, 

nel rispetto dei vincoli di bilancio, nelle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi 

nazionali e con le procedure che questi ultimi prevedono; 

 VISTO l’art.47 del Decreto Legislativo n.165/2001 che disciplina il procedimento di 

contrattazione collettiva a livello nazionale; 

 VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro attualmente vigenti, del comparto 

Regioni ed Autonomie locali, per il personale non dirigente; 

 DATO ATTO che questo Ente nell’anno 2013 ha rispettato il vincolo del patto di 

stabilita’; 

 CONSIDERATO che e’ necessario avviare la trattativa per la stipulazione del 

contratto decentrato integrativo; 

 RITENUTO necessario formulare alla delegazione trattante di parte pubblica gli 

opportuni indirizzi per la negoziazione del contratto decentrato 2014; 

 VISTO il fondo per il salario accessorio anno 2014 del Comune di Sala 

Consilina,cosi’ come predisposto dall’Area Finanze, che si riporta in allegato; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti 

dell’art.49, comma 1°, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs.vo n.267/2000; 

    PROPONE DI DELIBERARE 



1)Di formulare alla delegazione trattante di parte pubblica i dovuti indirizzi per la 

negoziazione del contratto collettivo integrativo decentrato per l’anno 2014: 

a)introduzione dei sistemi di valutazione che premino il merito e che si ricolleghino ai 

processi di determinazione degli obiettivi e dei risultati, nell’ottica dell’applicazione del 

D.Lgs n.150/2009; 

b)attenzione alla compatibilita’ finanziaria delle proposte anche con riferimento ai vincoli 

imposti dall’attuale quadro economico e normativo; 

c)garantire gli istituti della turmazione, della reperibilita’, orario festivo e 

notturno,prestazioni che debbono essere effettuate nel rispetto pedissequo della 

normativa vigente; 

d)di destinare una quota delle risorse per finanziarie l’istituto di progetti e piani di lavoro 

che dovranno mirare all’introduzione delle migliori pratiche,accrescendo la operativita’ dei 

servizi dell’Ente; 

2)Di dare mandato al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica di 

procedere all’attivazione delle trattative con la rappresentantanza sindacale unitaria e le 

organizzazioni sindacali territoriali; 

3)Di dare atto che il fondo,come sopra individuato, e’ pari a Euro 313.109,20. 

PARERE: 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di 
competenza. 

Li, 17/7/2014 

Il Segretario Generale-Dirigente dell’Area Affari Generali 

f.to  Ciro Esposito 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile, per quanto di competenza. 

Li, 17/7/2014 

Il Dirigente dell’Area Finanze ad interim 

f.to Ing. Attilio De Nigris 

LA GIUNTA COMUNALE, 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

ACCERTATA la propria competenza in materia; 

CON VOTI UNANIMI, ESPRESSI NEI MODI E TERMINI DI LEGGE, 



D E L I B E R A 
1. di approvare – come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle 

premesse – la proposta che precede in tutte le sue parti; 
2. di rendere, infine, il presente atto deliberativo – con successiva ed unanime 

votazione palese – immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 
comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 25/7/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 25/7/2014__________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-08-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


